fins de ingresso na respectiva carreira conforme dispõe o art. 1o da Portaria n. 2.343, de 20/07/94, DOU de
21.07.94, que prevê o provimento na inicial da classe e padrão de cada nível.

8.6 O vencimento básico para os cargos de nível superior será de R$ 817,74 (oitocentos e dezessete reais e
setenta e quatro centavos) e para o cargo de nível médio será de R$ 528,36 (quinhentos e vinte e oito reais e
trinta e seis centavos).

8.7 Para investidura no cargo, o candidato não poderá estar  incompatibilizado nos termos do art. 137 da Lei n.
8.112/90, de 11.12.90, com suas alterações.

8.8 O candidato, de nacionalidade portuguesa, deverá comprovar e estar amparado pelo estatuto de igualdade